PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03.09.2019
	№
	1153

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского
округа от 22.07.2019 № 972

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить «План подготовки и проведения XV городского экологического пешего марша «Шаг навстречу», утвержденный  постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.07.2019 № 972 «О проведении XV городского экологического пешего марша «Шаг навстречу» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В. Мальцеву.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Исполняющий обязанности
руководителя МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»

Н.А.Белова

Рассылка:
в дело   - 2 экз.

членам оргкомитета  - 18  экз.

Шарыгину Д.А.  – 1 экз.
Ташбулатову М.Т. – 1 экз.
Мальцевой И.В.  – 1 экз.

Круглик Н.Ю.  – 1 экз.

УКиМП  - 1 экз.

УО  - 1 экз.

УФиС  - 1 экз.

УСЗН  - 1 экз.

газета «Известия …»  - 1 экз.

Т.И.Воротынцева, 72274

начальник ОРМ УКиМП

га 1  23.08.2019
1134
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № ______

  П  Л  А  Н
подготовки и проведения XV городского экологического
пешего марша «Шаг навстречу» (далее – ЭПМ)

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовить постановление об ЭПМ, положение, план подготовки и проведения, памятку руководителю организации, постановление о перекрытии площади Ленина
	до 13.08 2019
	Александров Р.Г.
Бугаенко Е.И.

	2.
	Разработать маршруты, изучить
трассы маршрутов
	август-сентябрь
	Бугаенко Е.И.
Овчинников В.В.

	3.
	Организовать рассылку
информационных писем о ЭПМ
в городские организации, образовательные учреждения, РФЯЦ-ВНИИТФ
	до 06.09.2019
	Бугаенко Е.И.

	4.
	Собрать информацию о составе
делегаций от организаций
	до 19.09.2019
	Бугаенко Е.И.
Наседкина В.В.

	5.
	Провести заседания
организационного комитета
	август-
сентябрь 2019
	Александров Р.Г.
 Бугаенко Е.И.

	6.
	Провести совместное совещание
членов оргкомитета с руководителями маршрутов
	11.09.2019
18.09.2019

25.09.2019
	Бугаенко Е.И.
Наседкина В.В.

	7.
	Организовать выезд
руководителей маршрутов на закрепленные за ними участки для ознакомления (по необходимости)
	30.08. - 19.09.2019
	Бугаенко Е.И.
Киреев Ю.Л.

	8.
	Организовать построение
участников торжественной линейки на площади Ленина (флаги, плакаты и др.)
	28.09.2019
	Рыжов О.В.

Киреев Ю.Л.

	9.
	Изготовить и раздать
руководителям маршрутов афиши, схемы маршрутов, схему построения коллективов на торжественном открытии экологического пешего марша
	до 19.09.2019
	Овчинников В.В.
Киреев Ю.Л.

	10.
	Распределить транспортные
средства за делегациями
	07.09. -26.09.2019
	Киреев Ю.Л.

Никитчук В.Г.

Наседкина В.В.

	11.

	Разместить «бегущей строкой»
на Снежинском телевидении информацию о временном ограничении движения транспортных средств
	27.09.-28.09.2019
	Текина Н.А.

	12.
	Осуществить хозяйственную
подготовку: приобретение мешков для мусора (120 л), рабочих перчаток
	27.08-27.09.2019
	Киреев Ю.Л.

	13.
	Организовать выдачу инвентаря
	26.09.- 27.09.2019
	Киреев Ю.Л.

	14.
	Организовать информационное
обеспечение экологического пешего марша
	28.08.-
28.09.2019
	Бугаенко Е.И.
Киреев Ю.Л.

	15.
	Организовать фотосъемку ЭПМ
	28.09.2019
	руководители маршрутов

	16.
	Обеспечить безопасность на
маршрутах (ОМВД, ОГИБДД ЦМСЧ-15)
	28.09.2019
	Маджар А.П.
Кузнецов П.П.

Дронов Е.В.

	17.
	Организовать торжественное
открытие ЭПМ (сценарий; ведущий; радиофикация; микрофон; музыкальное оформление и т.д.)
	28.09.2019
	Киреев Ю.Л.
Ягнакова И.А.

Наседкина В.В.

	18.
	Распределить участников по машинам, обеспечить доставку
	28.09.2019
	Киреев Ю.Л.

	19.
	Организовать отчет
руководителей маршрутов и отъезд участников ЭПМ
	28.09.2019
	Киреев Ю.Л.
руководители

маршрутов

Главный специалист ОРМ УКиМП

Е.И.Бугаенко